
N.º 101 VIERNES, 22 AGOSTO DE 2014 1

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL - Directora: Eloísa Rodríguez Cristóbal

INSERCIONES 

- Por cada línea o fracción ................................  0,52  € 

- Anuncios urgentes  ..........................................  1,04  € 

EXTRACTO DE LA ORDENANZA REGULADORA 

La Administración anunciante formulará orden de inserción en la que expresará, en su caso, el precepto en que 
funde la exención, no admitiéndose invocación genérica a Ley o Reglamento, o los preceptos de la Ley 5/02, 4 de 
abril reguladora de los B.O.P. o a los de la Ordenanza Reguladora. En este caso no se procederá a la publicación y se 
concederá plazo para subsanación, que transcurrido se archivará sin más trámites. 

Los particulares formularán solicitud de inserción. 

Las órdenes y solicitudes junto con la liquidación y justificante de ingreso, en su caso, se presentarán en el registro 
general de la Diputación.

DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA
Se publica todos los Lunes, Miércoles y Viernes. Administración: Excma. Diputación Provincial, Pza. Moreno, N.º 10. Teléfono: 949 88 75 72.

BOLETÍN   OFICIAL

3040

SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO 
ESTATAL

Ministerio de Empleo y Seguridad

NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DE 
REVOCACIÓN DE PRESTACIONES POR 

DESEMPLEO

Por esta Dirección Provincial se ha dictado Reso-
lución de revocación de prestaciones por desempleo 

de los interesados que se relacionan, a los que se ha 
intentado practicar la notificación sin haberse podido 
realizar. 

DNI Nombre y apellidos Importe Cobro 
Indebido Período Motivo

Y0228945 ANNAQI MIMOUNE 2.615,64 euros
1.278,00 euros

22/10/2010 a 
21/08/2012

29/06/2010 a 
28/09/2010

Revocación acuerdo administrativo 
por anulación de periodos de altas 
fraudulentas por S. Social

X8733821P MOHAMED SIDI 
MOHAMED LEHBIB 8.946,00 euros 13/07/2011 a 

12/04/2013

Revocación acuerdo administrativo 
por anulación de periodos de alta 
fraudulentas por S. Social

X8922579M ZAKARIA FARISS 2.556,00 euros
1.704,00 euros

22/01/2011 a 
21/07/2011

09/09/2010 a 
08/01/2011

Revocación acuerdo administrativo 
por anulación de periodos de alta 
fraudulentas por S. Social



2 VIERNES, 22 AGOSTO DE 2014 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101

Lo que se notifica por medio de la presente, de 
conformidad con lo establecido en el ar tícu lo 59 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución y de conformidad 
con lo previsto en el ar tícu lo 71 del Texto Refundido 
de la Ley de Procedimiento Laboral, aprobado por 
Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril (BOE 
n.º 86, de 11 de abril), y el art. 33.4 del RD 625/1985, 
de 2 de abril, modificado por la Ley 13/1996, de 30 
de diciembre, podrá interponer reclamación previa a 
la vía Judicial Social, en el plazo de treinta días hábi-
les a contar desde el siguiente a la publicación de la 
presente resolución.

De acuerdo con lo dispuesto en el ar tícu lo 61 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, los expedientes 
reseñados, estarán de manifiesto por el mencionado 
plazo de treinta días en la Dirección Provincial del 
Servi cio Público de Empleo Estatal de Guadalajara, 
sita en Avda. del Ejército, n.º 12, 3.ª Planta, 19041 
Guadalajara.

Asimismo, se pone en conocimiento de los afecta-
dos que el expediente se encuentra a su disposición 
en la dirección indicada anteriormente.

Guadalajara a 5 de agosto de 2014.– El Director 
Provincial, Salvador Cañas Quílez.

3026

SUBDELEGACION DEL GOBIERNO 
EN GUADALAJARA

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en los ar tícu-
los 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE 
285 de 27 de noviembre), se hacen públicas las no-
tificaciones de las distintas fases en que se encuen-
tran los procedimientos sancionadores incoados a 
los interesados que a continuación se relacionan, ya 
que, habiéndose intentado la notificación de las mis-
mas en el último domicilio conocido, estas no se han 
podido practicar.

Contra las notificaciones de inicio de procedimien-
to, podrá presentar alegaciones y cuantas pruebas 
considere pertinentes para su defensa, en el plazo 
de quince días hábiles, contados a partir del siguien-
te a la publicación del presente edicto.

Los correspondientes expedientes obran en esta 
Subdelegación del Gobierno, pudiendo ser consulta-
dos en el plazo anteriormente citado.

N.º EXPTE. DNI NOMBRE Y APELLIDOS LEGISLACIÓN

429/2014 X3254343G VICTOR MANUEL CAIZA DIAZ LO 1/1992 - 26.h)

460/2014 03147189F FERNANDO HENCHE FERNANDEZ LO 1/1992 - 26.h)

467/2014 X2090934G DIOSDADO SOPALE KAKE LO 1/1992 - 26.i)

Guadalajara, 30 de julio de 2014.– El Subdele-
gado del Gobierno, Juan Pablo Sánchez Sánchez-
Seco.

3027

SUBDELEGACION DEL GOBIERNO 
EN GUADALAJARA

EDICTO

De conformidad con lo dispuesto en los ar tícu-
los 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE 
285 de 27 de noviembre), se hacen públicas las no-

N.º EXPTE. DNI NOMBRE Y APELLIDOS LEGISLACIÓN

272/2014 14304619E MIGUEL GARCIA MORENO LO 1/1992 - 23.a)

290/2014 52117053L JOSE ANTONIO CHICO GONZALEZ LO 1/1992 - 23.a)

298/2014 X9074477B IULIAN FABIAN GAVRILA LO 1/1992 - 23.a)

tificaciones de las distintas fases en que se encuen-
tran los procedimientos sancionadores incoados a 
los interesados que a continuación se relacionan, ya 
que, habiéndose intentado la notificación de las mis-
mas en el último domicilio conocido, estas no se han 
podido practicar.

Contra las resoluciones que no agotan la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso ordinario ante 
el Sr. Ministro del Interior en el plazo de un mes, con-
tado desde el día siguiente al de la publicación del 
presente edicto. Se advierte que, una vez transcurri-
do dicho plazo sin que la sanción haya sido abonada 
y una vez sea firme la resolución en vía administra-
tiva, se continuará la tramitación que corresponda 
para proceder a su exacción por vía ejecutiva.

Los correspondientes expedientes obran en esta 
Subdelegación del Gobierno, pudiendo ser consulta-
dos en el plazo anteriormente citado.



B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101 VIERNES, 22 AGOSTO DE 2014 3

Guadalajara, 30 de julio de 2014.– El Delega-
do del Gobierno, PD el Subdelegado del Gobierno 
(Resolución 18/04/06, DOCM 18/04/06), Juan Pablo 
Sánchez Sánchez-Seco.

3039

CONFEDERACION HIDROGRAFICA 
DEL TAJO

Ministerio de Agricultura, Alimentación y 
Medio Ambiente

ANUNCIO

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se 
tramita a instancia del Yebes, con NIF P1939600A y 
domicilio en Plaza Mayor 1, 19141 Yebes, Guadala-
jara, el expediente relativo a la revisión de una auto-
rización administrativa de vertido de aguas residua-
les procedentes del Sector 1 del POM de Yebes, al 

arroyo Vega de Valdarachas, en el término municipal 
de Horche (Guadalajara).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 
1/2001, de 20 de julio, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley de Aguas (BOE n.º 176, de 24 
de julio de 2001), y el Real Decreto 849/1986, de 11 
de abril, por el que se aprueba el Reglamento del 
Dominio Público Hidráulico (BOE n.º 103, de 30 de 
abril), modificado por el Real Decreto 606/2003, de 
23 de mayo (BOE n.º 135, de 6 de junio), se hace 
público a fin de que en el plazo de treinta (30) días, 
puedan presentar reclamaciones quienes se consi-
deren afectados por esta petición en la Confedera-
ción Hidrográfica del Tajo, sita en la Avenida de Por-
tugal 81, 28071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de 
manifiesto el expediente de referencia 166.023/11.

NOTA EXTRACTO

Para el tratamiento de las aguas residuales pro-
cedentes del núcleo urbano de Molina de Aragón, se 
dispone de una estación depuradora de aguas resi-
duales con las siguientes características:

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: PL SECTOR S-1 ESTACION AVE 3192 Yebes

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano superior entre 2.000 y 9.999 habitantes-equivalentes, con 
los siguientes valores límite de emisión:

Sólidos en suspensión: <35 mg/I

DBO
5
: <25 mg/I

DQO: <125 mg/I

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de agua
Arqueta de llegada del colector y alividero general de planta, pozo 
de gruesos y reja de desbaste, bombeo, pretratamiento compacto: 
desengrase, tamizado y tornillo compactador de sólidos, tratamiento 
biológico mediante la conversión de un antiguo decantador en 
reactor biológico de oxidación total, provisto de sistema de aireación 
mediante soplantes (con variador de frecuencia) y difusores 
de burbuja fina (2 parrillas) y agitador sumergible, clarificador 
secundario circular, arqueta de toma de muestras de agua tratada y 
medición de caudal.
Línea de fangos
Pozo de purga de fangos, recirculación de fangos, purga de fangos, 
espesador de gravedad, centrífuga.

- MEDIO RECEPTOR DEL VERTIDO: Barranco Valdenazor, margen derecha. un punto de coordenadas 
UTM ETRS89 (Huso 30) X = 491.015; Y = 4.491.964

- VOLUMEN MÁXIMO DEL VERTIDO 292.000 m3/año (Qd = 800 m3/dia)



4 VIERNES, 22 AGOSTO DE 2014 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101

El Técnico de Vertidos, Carlos Villanueva Jimé-
nez.

3159

EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL 
DE GUADALAJARA

Servi cio Contratación de Obras Públicas y 
Civiles (expropiaciones)

ANUNCIO

ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y 
RESOLUCIÓN DEL DIPUTADO-DELEGADO 
DEL ÁREA DE INFRAESTRUCTURAS DE LA 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA 
POR LA QUE SE CONVOCA PARA EL 

LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS A 
LA OCUPACIÓN A LOS PROPIETARIOS DE 
LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS 

POR EL PROYECTO DE OBRAS DE 
ACONDICIONAMIENTO DE LA CARRETERA GU-

125

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el ar tícu lo 16 
de la Ley 9/1990, de 28 de diciembre, de Carreteras 
y caminos de Castilla-La Mancha, la aprobación del 
proyecto implica las declaraciones de utilidad pública 
y la necesidad de urgente ocupación. Y de conformi-
dad con el ar tícu lo 52 de la Ley de 16 de diciembre 
de 1954 sobre Expropiación forzosa.

Cumplido el preceptivo trámite de información pú-
blica de acuerdo a los ar tícu los 17, 18 y 19 de la Ley 
de Expropiación forzosa y concordantes de su Re-
glamento; la Junta de Gobierno, mediante acuerdo 
de 13 de agosto de 2014, ha aprobado con carácter 
definitivo la relación definitiva concreta, individuali-
zada y valorada de los bienes y derechos afectados 
a ocupar con carácter de urgencia para la ejecución 
del proyecto de obras de la carretera GU-125 de CM-
110 (Estriegana) a GU-127 (Sigüenza) por Guijosa 

presupuesto: 1.215.030,34 €, presupuesto definitivo 
de expropiaciones: 32.848,42 €.

Acordado convocar a los propietarios que figuran 
en la relación adjunta que se publica, y que se en-
cuentra en los Ayuntamientos afectados y en la Dipu-
tación Provincial de Guadalajara, para que asistan al 
levantamiento de Actas previas a la ocupación en el 
lugar, día y hora que se indica en la Resolución del 
Diputado-Delegado de Obras y Servi cios:

Lugar: Ayuntamiento de Sigüenza. Fecha y 
hora: Día 29 de septiembre de 2014, a partir de 
las 10:00 horas.

Lugar: Ayuntamiento de Sigüenza. Fecha y 
hora: Día 30 de septiembre de 2014, a partir de 
las 10:00 horas.

En el día y hora anunciados se constituirán en la 
finca que se trate de ocupar el representante de la 
Administración, acompañado de un perito y del Al-
calde o Concejal en que delegue, y reunidos con los 
propietarios y demás interesados que concurran, le-
vantarán un acta, en la que describirán el bien o de-
recho expropiable y se harán constar todas las ma-
nifestaciones y datos que aporten unos y otros y que 
sean útiles para determinar los derechos afectados, 
sus titulares, el valor de aquellos y los perjuicios de-
terminantes de la rápida ocupación. Los titulares de-
berán acudir provistos del DNI, títulos de propiedad 
o del derecho que ostenten, último recibo del IBI, pu-
diéndose acompañar a su costa de perito y notario. 
Del señalamiento se dará cuenta mediante citación 
individual a todos los propietarios y titulares de dere-
chos. La publicación de la relación de interesados en 
el Boletín Oficial de la Provincia y en dos periódicos 
de la capital de la provincia, así como en el Tablón de 
Edictos, servirá de citación para aquellos que sean 
desconocidos o cuyo domicilio se ignore.

Conforme a lo que establece el ar tícu lo 56.2 del 
Reglamento de la Ley de Expropiación forzosa, has-
ta el momento en que se proceda al levantamiento 
de las actas, los propietarios y aquellas personas cu-
yos derechos o intereses hayan podido omitirse en 
la relación de bienes y derechos afectados, podrán 
formular ante esta Diputación Provincial alegaciones 
a los solos efectos de subsanar errores materiales.



B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 101 VIERNES, 22 AGOSTO DE 2014 5

M
U

N
IC

IP
IO

: 
S

IG
Ü

E
N

Z
A

 (
G

U
A

D
A

L
A

JA
R

A
).

 R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

 Y
 D

E
R

E
C

H
O

S
 A

F
E

C
TA

D
O

S
 G

U
-1

25
. D

ÍA
 2

9 
D

E
 S

E
P

T
IE

M
B

R
E

 D
E

 2
01

4

N
.º

 
o

rd
en

P
o

lí-
g

o
n

o
P

ar
-

ce
la

T
it

u
la

r 
ca

ta
st

ra
l

D
o

m
ic

ili
o

 n
o

ti
fi

ca
ci

o
n

es
N

at
u

-
ra

le
za

S
u

p
. e

xp
. 

m
2

F
ec

h
a

H
o

ra

1
 

 
G

O
N

Z
A

LO
 C

A
R

R
A

S
C

O
 T

R
IN

ID
A

D
C

L 
Z

U
R

B
A

N
O

 2
5

28
01

0 
M

A
D

R
ID

 (
M

A
D

R
ID

)
U

R
B

A
N

O
11

9,
79

29
/0

9/
20

14
10

:0
0 

h

2
 

 
G

O
N

Z
A

LO
 C

A
R

R
A

S
C

O
 T

R
IN

ID
A

D
C

L 
Z

U
R

B
A

N
O

 2
5

28
01

0 
M

A
D

R
ID

 (
M

A
D

R
ID

)
U

R
B

A
N

O
84

3,
57

29
/0

9/
20

14
10

:0
0 

h

3
01

0
21

4
G

O
N

Z
A

LO
 C

A
R

R
A

S
C

O
 T

R
IN

ID
A

D
C

L 
Z

U
R

B
A

N
O

 2
5

28
01

0 
M

A
D

R
ID

 (
M

A
D

R
ID

)
R

U
S

T
IC

O
2.

08
7,

99
29

/0
9/

20
14

10
:0

0 
h

4
01

0
19

6
A

N
T

O
N

 A
N

T
O

N
 M

 IS
A

B
E

L
C

L 
C

A
M

IN
A

N
T

E
 4

3
28

90
6 

G
E

TA
F

E
 (

M
A

D
R

ID
)

R
U

S
T

IC
O

27
,9

0
29

/0
9/

20
14

10
:0

0 
h

5
01

0
19

5
A

N
D

R
E

S
 S

A
N

C
H

E
Z

 A
N

G
E

L
C

L 
C

A
R

R
E

T
E

R
A

 D
E

 
M

A
D

R
ID

19
25

0 
S

IG
U

E
N

Z
A

 
(G

U
A

D
A

LA
JA

R
A

)
R

U
S

T
IC

O
13

3,
34

29
/0

9/
20

14
10

:0
0 

h

6
01

0
19

4
C

A
B

R
E

R
A

 C
H

IC
H

A
R

R
O

 J
U

LI
A

N
C

L 
C

A
LV

O
 S

O
T

E
LO

 1
0 

P
l:0

4 
P

t:A
19

25
0 

S
IG

U
E

N
Z

A
 

(G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
)

R
U

S
T

IC
O

26
4,

29
29

/0
9/

20
14

10
:0

0 
h

7
01

0
19

2
A

N
T

O
N

 R
O

D
R

IG
A

LV
A

R
E

Z
 M

A
R

IA
 

P
IL

A
R

U
R

 V
IR

G
E

N
 D

E
 L

A
 S

A
LU

D
 

6
19

25
0 

S
IG

U
E

N
Z

A
 

(G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
)

R
U

S
T

IC
O

20
7,

59
29

/0
9/

20
14

10
:0

0 
h

8
01

0
18

9
D

O
M

IN
G

U
E

Z
 Z

U
Ñ

IG
A

 M
A

R
C

E
LI

N
A

E
N

 E
L 

M
U

N
IC

IP
IO

S
IG

U
E

N
Z

A
 

(G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
)

R
U

S
T

IC
O

23
,2

9
29

/0
9/

20
14

10
:0

0 
h

9
01

0
18

8
D

O
M

IN
G

U
E

Z
 G

A
LL

E
G

O
 S

A
N

T
IA

G
O

C
L 

B
A

JA
D

A
 P

O
R

TA
L 

M
A

Y
O

R
 9

19
25

0 
S

IG
U

E
N

Z
A

 
(G

U
A

D
A

LA
JA

R
A

)
R

U
S

T
IC

O
83

,1
1

29
/0

9/
20

14
10

:0
0 

h

10
01

0
25

4
V

A
LV

E
R

D
E

 P
E

R
D

IC
E

S
 R

U
F

IN
O

C
L 

S
A

N
TA

 B
A

R
B

A
R

A
 4

19
25

0 
S

IG
U

E
N

Z
A

 
(G

U
A

D
A

LA
JA

R
A

)
R

U
S

T
IC

O
27

8,
16

29
/0

9/
20

14
10

:0
0 

h

11
01

0
25

2
F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 L
A

Z
A

R
O

 M
A

R
C

E
LI

N
O

M
N

 A
LC

U
N

E
Z

A
19

26
4 

A
LC

U
N

E
Z

A
 

(G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
)

R
U

S
T

IC
O

48
,7

5
29

/0
9/

20
14

10
:0

0 
h

12
01

0
25

1-
b

V
A

LV
E

R
D

E
 P

E
R

D
IC

E
S

 R
U

F
IN

O
C

L 
S

A
N

TA
 B

A
R

B
A

R
A

 4
19

25
0 

S
IG

U
E

N
Z

A
 

(G
U

A
D

A
LA

JA
R

A
)

R